
RESOLUCIÓN EXENTA Nº:423/2016

APRUEBA  NOMINA  DE  SELECCIÓN  DE
LOS CONCURSOS N° 1, N°2 Y N°3 Y LISTAS
DE  ESPERA  DEL  CONCURSO  N°2,
TEMPORADA  2016  DEL  SISTEMA  DE
INCENTIVOS PARA LA SUSTENTABILIDAD
AGROAMBIENTAL  DE  LOS  SUELOS
AGROPECUARIOS  DE  LA  REGIÓN  DE
COQUIMBO.

La Serena, 18/ 07/ 2016

VISTOS:

Lo dispuesto en  la  ley Nº 18.755    de 1989 Orgánica del Servicio Agrícola  y Ganadero,  y  sus modificaciones
posteriores; Lo señalado en la Ley Nº 20.412 de 2010, del Ministerio de Agricultura, que establece un Sistema
de  Incentivos  para  la  Sustentabilidad  Agroambiental  de  los  Suelos  Agropecuarios;  Decreto  N°51  de  2011,
publicado en 2012, Reglamento de la Ley N°20.412, del Ministerio de Agricultura, que fija el Reglamento de la
Ley N°20.412, y sus posteriores modificaciones; Decreto N°23 de 17 de junio de 2015, que Establece Tabla de
costos para el año 2015, que fija los valores de las actividades que se bonificacran en el marco del Sistema de
Incentivo para la sustentabilidad Agroambiental de los suelos agropecuarios; Lo dispuesto en la Ley N°20.890
de 26 de diciembre de 2015, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2016, que estableció
la  partida  presupuestaria  institucional  con  el  objeto  de  ejecutar  el  Programa  Sistema  de  Incentivos  para  la
Sustentabilidad Agroambiental  de  los Suelos Agropecuarios; Resolución Exenta   N°  102 de 05/02/2016    que
aprueba las bases de los concursos N° 1, 2 y 3 temporada 2016; Resolución Exenta  N°156 de 04/03/2016  que
modifica las Bases  de los concursos N°1, 2, 3 temporada 2016; Resolución Exenta N°341 de 03/06/2016 que
aprueba  la  nómina de preseleccionados de  los  concursos N°1,2  y  3  temporada 2016; Resolución Exenta   N
°340    que  establece  los  criterios  de  reconsideración  de  planes  de  manejo  objetados  en  el  proceso  de
preselección,    todos    del    Servicio  Agrícola  y  Ganadero  Región  de  Coquimbo;  Los  Planes  de  Manejo
presentados por  los(as)  interesados(as) a  los   concurso N° 1,2 y 3 de  la  temporada 2016; y  las apelaciones
presentadas  por  los(as)  interesados(as)  respecto  a  Planes  de  Manejo  objetados  en  los  concursos  de  la
temporada 2016.

CONSIDERANDO:

1. Que han sido resueltas todas las reconsideraciones interpuestas por los postulantes que se consideraron
perjudicados en el proceso de selección para la obtención de incentivos, según lo dispuesto en el Art. 33
del D.S N° 51 de 2011 del Ministerio de Agricultura.

2. Que han sido seleccionados, según orden de prelación dado por el puntaje alcanzado y conforme a las
bases de  los respectivos concursos y cuyas pretensiones de  incentivos han quedado cubiertas con  los
fondos disponibles asignados al presente concurso, según lo dispuesto en el Art. 31 del D.S N° 51 de
2011 del Ministerio de Agricultura.

RESUELVO:

1. Apruébese  la  nómina  de  selección  definitiva  de  los  Concursos  N°1,  N°2  y  N°3  y  lista  de  espera  del
concurso N°2  temporada 2016 del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los
Suelos Agropecuarios de la Región de Coquimbo, constituido por los siguientes postulantes:

NÓMINA DE POSTULANTES SELECCIONADOS CONCURSO N°1 PROVINCIA DE ELQUI

N° PLAN DE
MANEJO N° NOMBRE  POSTULANTE  COMUNA  LISTA  PUNTAJE 

 MONTO
BONIFICACIÓN
TOTAL ($) 

1 119010012 CORTES VARGAS
EDUARDO ANTONIO LA SERENA 1 665  $              860.666

2 119010010 VARGAS RAMIREZ
EMILIANA IDA LA SERENA 1 640  $           1.443.819

3 119010013 ACUÑA ROJAS SERGIO
ANTONIO LA SERENA 1 617  $           1.049.127

4 119010004 PETIT VASQUEZ MYRIAM
LUZ LA SERENA 1 612  $           1.096.566

5 119010003 LAGOS CASTILLO
EMPERATRIZ MARGARITA LA SERENA 1 602  $           1.527.765

6 119950001 VELÁSQUEZ PIZARRO
VICTOR MARCELINO LA SERENA 1 512  $           5.079.500

7 119010002 CELIS ROZZI LUIS
CRISTIAN LA SERENA 1 467  $           1.642.010

8 119010019
MALEBRAN RIVERA
GREGORIO ALEXIS ANDACOLLO 1 421  $           1.828.626



9 119010021 ARAYA ARAYA HERNÀN
ANTONIO LA SERENA 1 375  $           1.532.725

10 119010014 ACUÑA ROJAS SERGIO
ANTONIO LA SERENA 2 722  $              769.342

11 119010001
SUCECION MANUEL
OCTAVIO PARRA
SANTANDER  

VICUÑA 2 622  $           7.002.800

12 119010009 ALEGRÍA BARRAZA
EFRAÍN ANTONIO LA HIGUERA 2 618  $           1.772.345

13 119910006 RENDIC VLADISLAVIC
LORENA LUCY LA SERENA 2 426  $           7.170.000

14 119010018 BONILLA VIRGILIO
HERNÁN JOSÉ ANÍBAL COQUIMBO 2 418  $           1.794.520

15 119010000 COMUNIDAD QUEBRADA
ONDA   LA HIGUERA 2 60  $           6.806.701

16 119910007 AGRICOLA DALLASERRA E
HIJO LIMITADA   LA SERENA 2 56  $           7.160.000

NÓMINA DE POSTULANTES SELECCIONADOS CONCURSO N°2 PROVINCIA DE LIMARÍ

N° PLAN DE
MANEJO N°

NOMBRE 
POSTULANTE  COMUNA  LISTA PUNTAJE 

 MONTO
BONIFICACIÓN
TOTAL ($) 

1 219040043 ARAYA JOFRÉ RUBÉN
ANTONIO OVALLE 1 797  $           7.007.447

2 219590052 EGAÑA EGAÑA
ROSENDO DE LA CRUZ COMBARBALA 1 646  $           2.527.445

3 219590028 GODOY CORTÉS
PEDRO DAMIAN COMBARBALA 1 645  $           4.187.655

4 219590012 ARAYA PALACIOS
ADOLFO ENRIQUE MONTE PATRIA 1 637  $           6.542.800

5 219590033 PALACIOS VERGARA
ELSA DE LA CRUZ MONTE PATRIA 1 636  $           4.137.215

6 219590008
MARGUIROTT
MELENDEZ ELIANA
EUGENIA NORMA

COMBARBALA 1 633  $           5.719.395

7 219590001 CASTILLO  MARIA
ELIANA COMBARBALA 1 633  $           6.562.800

8 219590035
ALVARADO ALFARO
GUILLERMINA DEL
CARM

COMBARBALA 1 632  $           5.160.975

9 219590013 ARAYA PALACIOS
ELISEO ALBERTO MONTE PATRIA 1 627  $           6.592.800

10 219590032 CORTÉS CASTILLO
JUAN LEANDRO COMBARBALA 1 626  $           3.766.825

11 219590037 CORTÉS AGUIRRE
MARICELA ROXANA COMBARBALA 1 619  $           4.053.565

12 219590021 FARIAS ARAYA LUISA
ELENA COMBARBALA 1 618  $           6.572.627

13 219590068 FARÍAS MARTÍNEZ
ASTRID MARCELA COMBARBALA 1 618  $           6.534.890

14 219590027 ARAYA BARRAZA MARIO
DOMINGO COMBARBALA 1 617  $           6.642.800

15 219590072 TAPIA DÍAZ CONSTANZA
ANDREA COMBARBALA 1 617  $           6.642.800

16 219590029 HENRÍQUEZ GALLARDO
EUFEMIA COMBARBALA 1 617  $           6.642.800

17 219590024 VARAS HIDALGO LUIS
ALBERTO COMBARBALA 1 608  $           6.692.800

18 219590031 JIMÉNEZ CARVAJAL
MARIA ALBERTINA COMBARBALA 1 607  $           6.692.800

19 219590017 ALFARO CARRILLO
GUILLERMO JAVIER COMBARBALA 1 607  $           6.692.800

20 219590000 HIDALGO CASTILLO
MANUEL DEL ROSARIO COMBARBALA 1 607  $           6.692.800

21 219590070 AGUILERA POZO COMBARBALA 1 606  $           6.692.800



ALEJANDRA EUGENIA

22 219590041 PIZARRO ROJAS
CAMILA  ANDREA COMBARBALA 1 606  $           6.692.800

23 219590045 AGUIRRE TAPIA
HERNAN DEL ROSARIO COMBARBALA 1 606  $           4.692.350

24 219590043 ROJAS ROJAS
GABRIELA DEL CARMEN COMBARBALA 1 606  $           6.692.800

25 219590018 EGAÑA RUBINA
ELEAZAR COMBARBALA 1 604  $           6.712.800

26 219590067 PLAZA PLAZA SYLVIA DE
LAS MERCEDES COMBARBALA 1 602  $           2.119.215

27 219050000 MARAMBIO ROJAS
NANCY EDITH OVALLE 1 601  $           6.691.175

28 219590022 BARRAZA HIDALGO
ADOLFO ANTONIO COMBARBALA 1 599  $           6.732.800

29 219590030 MUÑOZ ARAYA JUAN
ARMANDO COMBARBALA 1 598  $           6.742.800

30 219590034 TAPIA TAPIA MARIANO COMBARBALA 1 598  $           6.521.531

31 219590003 GÓMEZ GÓMEZ RAMÓN
ANTONIO COMBARBALA 1 598  $           6.742.800

32 219590025 ÁVALOS MARÍN PATRICIA
GLADYS COMBARBALA 1 597  $           6.742.800

33 219590048 PIZARRO PÉREZ JULIO
CESAR COMBARBALA 1 596  $           6.742.800

34 219040015 CONTRERAS TAPIA
BERTA HERMINIA PUNITAQUI 1 594  $           2.238.350

35 219590011 TAPIA ARAYA LUIS ORIEL COMBARBALA 1 593  $           6.225.755

36 219590014 VEGA CUELLO MARIA
LUISA COMBARBALA 1 586  $           6.792.800

37 219590053 ORREGO GUERRERO
RUTH ALEJANDRA COMBARBALA 1 586  $           6.792.800

38 219590056 MARTIN ARAYA FABIOLA
ALEJANDRA COMBARBALA 1 584  $           6.802.800

39 219590004 NAVEA ARAOS JORGE
ESTEBAN COMBARBALA 1 579  $           6.827.800

40 219590069 CASTILLO SALINAS
DELIA DEL ROSARIO COMBARBALA 1 576  $           2.848.017

41 219040028 CASTILLO VALDIVIA
JANDRY DEL ROSARIO OVALLE 1 572  $           4.574.258

42 219590044 GODOY MANZANO
LORENZO ALEONSO COMBARBALA 1 566  $           6.892.800

43 219590020 VEGA VEGA BARBARA
NICOLE COMBARBALA 1 566  $           6.892.800

44 219590005 ANGEL ANGEL JULIO
ALBERTO COMBARBALA 1 566  $           6.892.800

45 219590042 GODOY ALVAREZ JULIO
HERNAN COMBARBALA 1 566  $           6.892.800

46 219590055 CORTÉS TALAMILLA
FABIOLA GISSELLE COMBARBALA 1 566  $           6.892.800

47 219590039 RIVAS MARTIN GISSEL
SCARLETH COMBARBALA 1 565  $           6.892.800

48 219300032 FLORES ROBLES EVA
EDITH OVALLE 1 558  $           1.978.627

49 219050031 MONTALBÁN ARAYA
MAURICIO ALBERTO OVALLE 1 548  $           6.532.585

50 219590057 MUÑIZ RODRÍGUEZ
JUAN CARLOS COMBARBALA 1 546  $           6.992.800

51 219590040 ROJAS ROJAS
LORENZO HERNÁN COMBARBALA 1 546  $           6.992.800

52 219590065 GALLARDO TAPIA
LEONARDO COMBARBALA 1 545  $           4.133.265

53 219050025 TIRADO VILLAR RAFAEL
DEL ROSARIO OVALLE 1 544  $           6.992.800



54 219050026 MUNDACA TAPIA
LEONIDAS AMABLE OVALLE 1 544  $           6.992.800

55 219050010 MUÑOZ  OFELIA OVALLE 1 544  $           6.752.759

56 219040048 OSSANDÓN ESPINOSA
SONIA MIRIAN OVALLE 1 533  $           2.258.350

57 219050053 JARA DIAZ EDUARDO
ENRIQUE OVALLE 1 532  $           2.696.085

58 219300040 PIZARRO VARAS
GUSTAVO ISIDRO COMBARBALA 1 520  $           7.142.800

59 219300037 LÓPEZ BARRAZA ELÍAS
ENRIQUE COMBARBALA 1 516  $           7.142.800

60 219050034 ROJAS HIDALGO
PÉRCIDA OVALLE 1 516  $           5.410.530

61 219050039 CARVAJAL  RODELINDA
DEL CARMEN OVALLE 1 515  $           2.915.370

62 219050028 MUNDACA TAPIA
PATRICIA OVALLE 1 514  $           2.436.638

63 219300001
VILLALOBOS
VILLALOBOS
JOSÉ JORGE

COMBARBALA 1 514  $           6.752.929

64 219040007 PALAVECINOS RAMÍREZ
EMELINA DEL CARMEN OVALLE 1 514  $           6.020.628

65 219040065 ARANDA CASTILLO
JESSY CARLOS COMBARBALA 1 513  $           1.717.998

66 219300021 ROJAS ASTUDILLO
JOSÉ MANUEL COMBARBALA 1 513  $           7.142.800

67 219040010 GARCÍA HERNÁNDEZ
PÍA DANIELLA PUNITAQUI 1 513  $           7.142.630

68 219040049 VALDIVIA BRICEÑO
RODRIGO ALEJANDRO LA SERENA 1 513  $           3.118.300

69 219040037 YAÑEZ NUÑEZ HILDA
DEL CARMEN MONTE PATRIA 1 512  $           2.517.360

70 219870008 ROJAS VEGA ISMAEL
CRISÓSTOMO COMBARBALA 1 512  $           2.192.000

71 219050033 DÍAZ GONZÁLEZ PABLO
ANTONIO OVALLE 1 511  $           5.698.935

72 219050051
ROBLES CARVAJAL
ROMELIO DE LOS
SANTO

OVALLE 1 511  $           2.569.725

73 219050054 TELLO PIZARRO
YOLANDA DEL CARMEN OVALLE 1 511  $           2.436.638

74 219050045 MEZA LÓPEZ NORMA OVALLE 1 510  $           7.192.800

75 219040064 ROJAS  FRESIA DEL
CARMEN OVALLE 1 510  $           7.162.800

76 219050038 TABILO TABILO
RICARDO ANTONIO OVALLE 1 510  $           2.064.744

77 219040044 CORTÉS VEGA VALERY
ERMINDA RIO HURTADO 1 510  $           4.023.546

78 219040003 GALLARDO ASTUDILLO
ARTURO IGNACIO COMBARBALA 1 510  $           6.036.682

79 219300027 EGAÑA GUTIERREZ
DANIEL EXEQUIEL COMBARBALA 1 509  $           7.142.800

80 219040005 ROJAS ARAYA
JERÓNIMO ALBERTO PUNITAQUI 1 509  $           3.191.550

81 219050035 RAMOS CASTILLO IBIS
BERTA OVALLE 1 509  $           5.452.830

82 219040051 VILLALOBOS LÓPEZ
MARCOS ANTONIO OVALLE 1 509  $           4.616.350

83 219050059 BAEZA CONTRERAS
MELDA DEL CARMEN OVALLE 1 508  $           3.465.747

84 219300013 MILLA CORTES RENE
ABELARDO COMBARBALA 1 507  $           7.142.800

85 219050020 GALLEGUILLOS LÓPEZ
GABRIEL ANDRÉS OVALLE 1 507  $           3.831.759

LÓPEZ ARAYA JUANA



86 219050014 MARÍA OVALLE 1 507  $           5.272.110

87 219050003 SIERRA  BENITO DEL
ROSARIO OVALLE 1 507  $           4.763.682

88 219300005 ROJAS ROJAS MARIO
DE JESÚS COMBARBALA 1 507  $           7.142.800

89 219040040 DOMENE ESPINOSA
PABLO CRISTIAN OVALLE 1 507  $           5.142.040

90 219050023 ROJAS RODRÍGUEZ
ISAAC OMAR OVALLE 1 506  $           4.287.330

91 219050056 GALLEGUILLOS LÓPEZ
JAIME ROBERTO OVALLE 1 506  $           4.552.380

92 219300019 ARACENA GÓMEZ
PATRICIA SUSANA COMBARBALA 1 505  $           7.142.800

93 219300000 MOYANO ARAYA FERMÍN
MAURICIO COMBARBALA 1 505  $           7.142.800

94 219050017 HIDALGO HIDALGO
RAMÓN LUIS OVALLE 1 505  $           6.911.730

95 219050021 ROJAS ROJAS JULIA DE
MERCEDES OVALLE 1 504  $           2.122.785

96 219300034 ARAYA ARAYA LUIS
ALBERTO COMBARBALA 1 504  $           7.142.800

97 219050029
ROJAS ESPINOZA
CARLOS GUILLERMO
ANTONIO

OVALLE 1 504  $           7.182.477

98 219040050 ROBLES ESPINOSA
CESAR WALDO OVALLE 1 504  $           5.005.275

99 219050027 PÉREZ PÉREZ ERNESTO
ALONSO OVALLE 1 504  $           7.089.030

100 219300026 ALFARO ALFARO PABLA
ESTER COMBARBALA 1 502  $           7.142.800

101 219050016 RIVERA RIVERA IVAN
DEL TRÁNSITO OVALLE 1 502  $           3.784.320

102 219050001 VEGA AMARO HILDA DEL
ROSARIO OVALLE 1 501  $           7.138.800

103 219300055 CASTILLO VEGA MERY
ADRIANA COMBARBALA 1 501  $           7.142.800

104 219300054 OLIVARES PIZARRO
ROMINA ANGÉLICA COMBARBALA 1 500  $           7.142.800

105 219300018 ALFARO BARRAZA INÉS
EDILIA COMBARBALA 1 499  $           5.527.534

106 219300045 NARVAEZ RAMÍREZ LUIS
MANOLO COMBARBALA 1 499  $           7.142.800

107 219300023 CONTADOR ARANCIBIA
ARNOLDO GUSTAVO COMBARBALA 1 498  $           7.142.800

108 219300010 VICENCIO DIAZ SIMONA
DEL ROSARIO COMBARBALA 1 495  $           7.142.800

109 219040018 SOCIEDAD AGRÍCOLA
KOLOB LIMITADA   MONTE PATRIA 1 495  $           7.131.151

110 219300002 TOLEDO PLAZA JULIO
CESAR COMBARBALA 1 494  $           7.142.800

111 219300061 CATALDO RAMÍREZ
JORGE RAÚL COMBARBALA 1 492  $           7.142.800

112 219910000 VARAS CORTÉS
GUSTAVO DE LA CRUZ COMBARBALA 1 490  $           4.796.865

113 219040067 DUBO IBACACHE
RAQUELA DEL CARMEN OVALLE 1 490  $           5.639.765

114 219300060 TAPIA TAPIA RUFINO
DEL ROSARIO COMBARBALA 1 489  $           7.142.800

115 219300025 GUERRERO CORTÉS
IDOLIA DEL CARMEN COMBARBALA 1 487  $           7.142.800

116 219050011 CASTILLO CARVAJAL
CAMILO ENRIQUE OVALLE 1 485  $           6.912.661

117 219870007 LARA CHACANA REBECA COMBARBALA 1 483  $           1.498.000



DEL CARMEN

118 219590060 GARCÍA LARA GLORIA
KATHERINE COMBARBALA 1 482  $           4.576.384

119 219050006 ACUÑA CONTRERAS
LIDIA DE LA CRUZ OVALLE 1 480  $           5.631.222

120 219300003 TAPIA ASTUDILLO
NELSON OSMÁN COMBARBALA 1 480  $           7.142.800

121 219300007 DÍAZ  CESAR ALBERTO COMBARBALA 1 480  $           7.142.800

122 219300036 MICHEA ASTUDILLO
MARIO EUGENIO COMBARBALA 1 480  $           7.142.800

123 219590019 ARAYA OCAYO DANILO
ANDRÉS COMBARBALA 1 478  $           4.252.885

124 219300039 SEGOVIA CONTRERAS
HÉCTOR HERNÁN COMBARBALA 1 478  $           7.142.800

125 219300058 ROJAS VEGA ALONSO
ALIRO COMBARBALA 1 477  $           7.142.800

126 219300015 BRIONES PINTO ANA
DILEMA COMBARBALA 1 475  $           7.142.800

127 219300006 ROJAS ROJAS NILDA
ESTER COMBARBALA 1 475  $           7.142.800

128 219050030 TAPIA CORTÉS PEDRO
HUMBERTO OVALLE 1 474  $           6.951.231

129 219910017

MOVIMIENTO DE
TIERRAS
EXCAVACIONES Y
SUMINISTROS INCOVEG
LTD  

OVALLE 1 473  $           1.400.000

130 219910004 JULIO RODRIGUEZ
MARGARITA CARMEN PUNITAQUI 1 473  $           3.524.865

131 219300053 SANTIBAÑEZ PONCE
ZOILA ROSA COMBARBALA 1 470  $           7.142.800

132 219300028 MILLA CORTÉS CARLOS
MANUEL COMBARBALA 1 463  $           7.142.800

133 219300008 LAGUNAS ÁVILA
CRISTIAN EDWARDS COMBARBALA 1 463  $           6.884.209

134 219300057 LAGUNAS ÁVILA
CARLOS ALBERTO COMBARBALA 1 457  $           7.142.800

135 219300014 CASTILLO CARVAJAL
HÉCTOR ARMANDO COMBARBALA 1 455  $           7.142.800

136 219300017 GALLARDO ALFARO
MOISES GEREMÍAS COMBARBALA 1 451  $           7.142.800

137 219300011 PIZARRO CORTÉS
CECILIA ANGÉLICA COMBARBALA 1 451  $           7.142.800

138 219950001 PIZARRO FLORES
RICHARD ALEX OVALLE 1 448  $           1.960.050

139 219300024 MUÑOZ ARAYA
RODOLFO ANTONIO COMBARBALA 1 447  $           7.142.800

140 219870006 ALFARO GONZÁLEZ
WILSON ALFREDO COMBARBALA 1 446  $           4.958.000

141 219910007
SOCIEDAD
DISTRIBUIDORA
COMBUSTIBLES CONDE
Y DÍAZ LTDA.  

PUNITAQUI 1 445  $           7.160.000

142 219040001 VALDOVINOS JOFRE
ALEJANDRA ANDREA MONTE PATRIA 1 443  $           2.209.000

143 219300004 OLIVARES PIZARRO
MAGDALENA ANDREA COMBARBALA 1 442  $           7.142.800

144 219300012 BARRAZA TAPIA LIDIA
DE LAS MERCEDE COMBARBALA 1 439  $           7.142.800

145 219870000 ROJAS VEGA FRESIA
MARINA COMBARBALA 1 438  $           4.143.000

146 219040008
SOCIEDAD AGRICOLA
SAN TOMAS DE
CAMARICO LIMITADA  

PUNITAQUI 1 432  $           6.120.966



147 219040013 ROJAS ROJAS
AUGUSTO ENRIQUE OVALLE 1 431  $               660.490

148 219870001 OLIVARES PIZARRO
LUIS ANDRÉS COMBARBALA 1 427  $           2.843.000

149 219300052 MUNDACA ELGUETA
WALDO GONZALO OVALLE 1 426  $           7.048.697

150 219300016 PLAZA BRIONES
GEORGINA DE LA CRUZ COMBARBALA 1 426  $           7.142.800

151 219300038 DÍAZ MICHEA JORGE
ALFONSO COMBARBALA 1 421  $           7.142.800

152 219050049 VARGAS LÓPEZ LUIS
SEGUNDO OVALLE 1 420  $           6.692.800

NÓMINA DE POSTULANTES SELECCIONADOS CONCURSO N°3 PROVINCIA DE CHOAPA

N° PLAN DE
MANEJO N° NOMBRE  POSTULANTE  COMUNA  LISTA PUNTAJE 

 MONTO
BONIFICACIÓN
TOTAL ($) 

1 320140009 GONZÁLEZ GONZÁLEZ
ZOILO RICARDO CANELA 1 513  $        6.569.730

2 320140021 CORTÉS HENRÍQUEZ
ASNALDO DEL CARMEN CANELA 1 512  $        7.192.800

3 320140007 CARVAJAL CORTES
CARLIN DEL ROSARIO CANELA 1 507  $        3.761.730

4 320140006 VICENCIO CORTÉS LUIS
DEL ROSARIO CANELA 1 490  $        1.842.345

5 320140019 PUELLES JORQUERA LUIS
AMABLE CANELA 1 454  $        7.014.600

6 320200004 DÍAZ DÍAZ SERVANDO
DANIEL LOS VILOS 1 445  $        2.604.061

7 320210002 DÍAZ NUÑEZ ROLANDO
PATRICIO ILLAPEL 1 434  $           366.579

8 320210013 AGRICOLA LOS SILOS
LTDA   ILLAPEL 1 415  $        6.892.800

9 320210011 NUÑEZ COLLADO
CARLOS ALEJANDRO ILLAPEL 1 383  $           287.098

10 320210016 VICENCIO TAPIA
FRANCISCO MARINO ILLAPEL 1 306  $        1.712.000

11 320210009 GARCÍA AGUILERA
EVELYN JAIMIC SALAMANCA 1 287  $           399.753

12 320140022 OLIVARES PEREIRA
ADELINA DEL CARMEN CANELA 1 281  $        5.433.750

13 320140003 REYES LEIVA RAUL
FERNADO CANELA 1 272  $        6.238.179

14 320210017 MANQUEZ RAMIREZ EMA
ROSA ILLAPEL 1 269  $           284.172

15 320140001 PEREIRA CARVAJAL ADAN
GEREMIAS CANELA 1 248  $        7.024.680

16 320140024 GONZÁLEZ GONZÁLEZ
MACARIO CANELA 1 248  $        5.446.663

17 320140023 LEYTON BUGUEÑO
CRISTIAN DEL CARMEN CANELA 1 237  $        2.345.895

18 320140011 GALLARDO VALENCIA
REYNALDO CANELA 1 237  $        2.875.771

19 320210014 VILLAROEL VILLAROEL
DIVA ANA ILLAPEL 1 229  $        1.584.517

20 320200003 REYES ASTUDILLO
FABIANA DE LAS MERCE LOS VILOS 1 226  $        2.871.562

21 320210015 CÉSPEDES  JUAN WERNE ILLAPEL 1 208  $           894.265

22 320140012 ROCO CARVAJAL RAÚL CANELA 1 198  $        2.784.150

23 320140010 GALLEGUILLOS ROJO
ERCIRA DEL ROSARIO CANELA 1 189  $        5.336.730

24 320140008 SANCHEZ  NORA DEL
CARMEN CANELA 1 125  $        6.482.542



25 320140013 CASTILLO PINTO MARIO
RODRIGO CANELA 1 112  $        6.963.480

26 320140004 GALLARDO PEREIRA
ALFREDO SEGUNDO CANELA 1 77  $        6.737.500

27 320140005 GALLARDO PEREIRA
ALIFONSO CANELA 1 59  $        6.963.480

28 320200000 SAAVEDRA HIDALGO LUIS
ALBERTO LOS VILOS 2 712  $           584.128

29 320200002 ZAVALA DONOSO SILVIA
ALICIA ILLAPEL 2 442  $        2.738.766

30 320140020 BUGUEÑO VEGA JUAN
ANTONIO CANELA 2 386  $        3.246.804

31 320210003 VICENCIO GÓMEZ PEDRO
ALONSO SALAMANCA 2 366  $        1.704.883

32 320140015 CORTÉS JORQUERA
CRISTIAN JAVIER CANELA 2 274  $        3.057.210

33 320210005 CÉSPEDES ROJO MARÍA
EUGENIA ILLAPEL 2 135  $        1.172.221

34 320140025 CASTILLO TRIGO ISFRAÍN
DEL CARMEN CANELA 2 70  $        1.844.730

35 320140016 COMUNIDAD AGRICOLA
CARQUINDAÑO   CANELA 2 19  $        6.867.131

36 320140018 PEREIRA CARVAJAL
ELISEO ABRAHAM CANELA 3 373  $        6.014.430

37 320140026 COMUNIDAD AGRICOLA
YERBA LOCA   CANELA 3 17  $        7.192.800

LISTA DE ESPERA CONCURSO N°2 PROVINCIA DE LIMARÍ

N° PLAN DE
MANEJO N° NOMBRE  POSTULANTE  COMUNA  LISTA PUNTAJE 

 MONTO
BONIFICACIÓN
TOTAL ($) 

1 219300044 PINTO CORTES NILO
DARÍO COMBARBALA 1 411  $                   7.142.800

2 219050032 RIVERA GARCÍA JUAN
MANUEL OVALLE 1 410  $                   2.010.465

3 219040072 ROJAS ROJAS JUANA
LAURA OVALLE 1 407  $                   1.120.030

4 220210000 SOCIEDAD AGRICOLA
GOLDN BLUE S.P.A.   OVALLE 1 406  $                   6.814.365

5 219040047 ROJAS TÉLLEZ
JILBERTO DEL CARMEN PUNITAQUI 1 405  $                   1.546.900

6 219300031 ALFARO CORTÉS
MARCELINA DE LAS MER COMBARBALA 1 404  $                   6.986.614

7 219300051 CASTILLO SIERRA JUAN
ARTURO OVALLE 1 398  $                   7.142.800

8 219040020 CASTILLO ARAYA
CARLOS RENATO PUNITAQUI 1 397  $                   1.293.432

9 219300049 ALUCEMA COLLAO
NINFA INÉS OVALLE 1 397  $                   7.142.800

10 219050004 BARRAZA ROJAS
ADELMO ANTONIO OVALLE 1 396  $                   6.927.480

11 219300056 GARRIDO BRIONES
JAVIER ANTONIO COMBARBALA 1 388  $                   7.142.800

12 219040032 LÓPEZ ALUCEMA
NORMA LUISA OVALLE 1 387  $                   3.356.380

13 219040002 BARRERA CODOCEO
GLORIA KARIME OVALLE 1 386  $                   1.151.013

14 219040066 BARRAZA BARRAZA
OMAR ALEXIS PUNITAQUI 1 383  $                   3.710.423

15 219040021 AGRICOLA TAKIY
LIMITADA   RIO HURTADO 1 382  $                   1.140.720



16 219590058 PEÑA VEAS AMANDA
ELENA COMBARBALA 1 381  $                   3.596.101

17 219300029 GONZÁLEZ BRIONES
SELIN RAFAEL COMBARBALA 1 362  $                   7.076.389

18 219300046 TELLO MICHEA
JOSÉ MIGUEL COMBARBALA 1 359  $                   6.960.325

19 219050015 CASTILLO CASTILLO
MARÍA CRISTINA OVALLE 1 351  $                   6.269.730

20 219590059 PEÑA VARAS EMILIO
ENRIQUE COMBARBALA 1 347  $                   2.479.620

21 219300020 BARRAZA CANIVILO
GUSTAVO DE LA CRUZ COMBARBALA 1 346  $                   6.980.176

22 219300043 SANTIBAÑEZ PONCE
MARIA MAGDALENA COMBARBALA 1 346  $                   7.122.292

23 219040029 ANDRADE LIZAMA
MARGOT OVALLE 1 344  $                   7.142.800

24 219950006 CASTILLO ROJAS JOSE
RICARDO OVALLE 1 343  $                   5.735.900

25 219300035 ARAYA ARAYA ESTENIO
ALIRO COMBARBALA 1 328  $                   7.142.800

26 219870003 ROJAS NUÑEZ LENIN
PRUDENCIO COMBARBALA 1 324  $                   4.240.000

27 219300050 CASTILLO CASTILLO
ROSA OVALLE 1 317  $                   6.282.589

28 219950007 ARAYA CASTILLO JUAN
ÁNGEL OVALLE 1 306  $                   3.214.200

29 219050024 VERGARA CARVAJAL
REBECA OVALLE 1 305  $                   6.784.200

30 219050002
CASTILLO RAMÍREZ
ROBINSON DEL
ROSARIO

OVALLE 1 303  $                   6.191.683

31 219910008
SOCIEDAD COMERCIAL
ARANEDA Y SALAMANCA
LIMITADA  

OVALLE 1 302  $                   7.180.000

32 219870005 TAPIA TAPIA HERNAN
DEL ROSARIO COMBARBALA 1 289  $                   2.120.000

33 219300042 TAPIA VARAS PEDRO
ENRIQUE COMBARBALA 1 288  $                   6.784.121

34 219050040 LÓPEZ VILLALOBOS
LUCILA DEL TRÁNSITO OVALLE 1 281  $                   4.485.978

35 219950003 SANTANDER ÁLVAREZ
LORENZO OVALLE 1 268  $                   1.367.850

36 219040011 YAÑEZ MEDINA CARLOS
AMADOR OVALLE 1 267  $                   1.591.170

37 219040009 CORTÉS VALDIVIA
GONZALO DEL ROSARIO PUNITAQUI 1 265  $                   4.108.100

38 219300009 GALLARDO ALFARO
JOSÉ JEREMIAS COMBARBALA 1 252  $                   4.790.836

39 219870004 HIDALGO CASTILLO
HÉCTOR RICARDO COMBARBALA 1 248  $                   1.926.000

40 219300059 ROJAS VEGA LAUTARO
RAMON COMBARBALA 1 234  $                   7.142.800

41 219050061 GALLEGUILLOS VEGA
JOSÉ SANTOS OVALLE 1 232  $                   5.416.686

42 219050037 COMUNIDAD AGRICOLA
SALALA   OVALLE 1 227  $                   6.911.865

43 219590063 DÍAZ CASTILLO YURIS
ALEJANDRO COMBARBALA 1 221  $                       896.030

44 219910003 GONZÁLEZ ALVARADO
GUSTAVO ALEJANDRO OVALLE 1 199  $                   3.424.865

45 219300041 ROJAS VEGA SAMUEL
DE JESÚS COMBARBALA 1 156  $                   2.129.314



46 219050013 VELÁSQUEZ CONTADOR
ERMINDA LUISA OVALLE 1 140  $                   5.605.560

47 219050008 MUNDACA RIVERA PILAR
ISABEL OVALLE 1 129  $                   6.691.435

48 219050036 COMUNIDAD AGRICOLA
LA COIPA   OVALLE 1 112  $                   6.069.730

49 219050062
COMUNIDAD AGRICOLA
BUENOS AIRES DE
PUNILLA  

OVALLE 1 18  $                   2.958.615

50 219050060 BAEZA CONTRERAS
MELDA DEL CARMEN OVALLE 2 563  $                   3.427.053

51 219050044 VEGA CASTRO LUISA
DEL ROSARIO OVALLE 2 544  $                   6.942.850

52 219050009 VALDIVIA ANDRADE
LIDIA DEL ROSARIO OVALLE 2 542  $                   6.803.530

53 219050041 ARAYA HIDALGO
AMERICA ANA OVALLE 2 536  $                   6.192.800

54 219300033 OLIVARES ARAYA MIRNA
DEL CARMEN COMBARBALA 2 528  $                   1.349.905

55 219590071 ARAYA ALFARO ELSA
DEL CARMEN COMBARBALA 2 525  $                   3.832.405

56 219040025 ROJAS MALUENDA
YORKA ROXANA PUNITAQUI 2 514  $                   1.535.650

57 219040055 JOFRÉ CORTÉS JAIME OVALLE 2 512  $                   2.226.750

58 219040006 NUÑEZ ANDRADE
CELINDA INÉS COMBARBALA 2 510  $                   4.536.210

59 219300030 ALFARO HIDALGO
ISRAELA DEL CARMEN COMBARBALA 2 509  $                   2.609.182

60 219040000 TAPIA JULIO CLAUDIA
ANTONIA COMBARBALA 2 507  $                   2.429.613

61 219050022 CASTRO CASTRO
ARMANDO DE LA CRUZ OVALLE 2 506  $                   4.225.379

62 219050050 EGAÑA KALEBOTA
RENÉ MAURICIO OVALLE 2 503  $                   4.263.039

63 219050046 ADAROS MEDALLA RAUL
OROZIMBO OVALLE 2 502  $                   4.943.664

64 219040034 PARADA ENERO MARIA
TERESA OVALLE 2 499  $                   2.644.191

65 219050058 TELLO LASTARRIA
GUSTAVO ENRIQUE PUNITAQUI 2 405  $                   5.444.280

66 219040036 DEBIA EADE EMILIO
ANDRÉS OVALLE 2 403  $                   6.405.120

67 219050063 ARANCIBIA CASTILLO
ISABEL MARGARITA OVALLE 2 399  $                   6.692.800

68 219050052 ÓRDENES  URBELINDA
DEL CARMEN OVALLE 2 374  $                   6.141.580

69 219050055 BARRAZA MARAMBIO
MIRTHA EDITH OVALLE 2 338  $                   6.011.170

70 219300062 ARAYA ROJAS GILDA
ELIANA COMBARBALA 2 319  $                   1.602.805

71 219050057 VARAS GALLARDO
PEDRO ANTONIO PUNITAQUI 2 314  $                   5.193.450

72 219950009 MICHEA CORTÉS DANIEL
FERNANDO PUNITAQUI 2 289  $                   5.145.300

73 219050019 LÓPEZ GALLEGUILLOS
ELIANA MARÍA OVALLE 2 273  $                   6.699.003

74 219050048 CODOCEO CONTRERAS
JUAN CARLOS OVALLE 2 269  $                   6.842.094

75 219040031 GARCÍA HERNÁNDEZ PÍA
DANIELLA PUNITAQUI 2 264  $                         50.170

76 219910019 VEGA ALCAYAGA
ROBERTO ENRIQUE OVALLE 2 226  $                   2.130.000



77 219040014 ESPEJO CASTRO
GERMAN OVALLE 2 193  $                   4.586.618

78 219910009 GONZÁLEZ  LUZ
ANTONIA DEL CARMEN OVALLE 2 150  $                   1.809.315

79 219910006 LÓPEZ CONTRERAS ANA
LUISA OVALLE 2 127  $                   1.300.000

80 219910018
AGRICOLA Y
COMERCIAL ROBERTO
VEGA EIRL  

OVALLE 2 118  $                   1.110.000

81 220160000 VICUÑA BAEZA CARLOS
GUILLERMO OVALLE 2 95  $                   6.799.022

82 219040023 CASTILLO ZAMBRA
ARTURO ANTONIO OVALLE 2 87  $                   1.045.500

83 219910005 VÉLEZ LUNA CARLOS
EDUARDO COMBARBALA 2 68  $                   3.384.865

84 219910020 COMUNIDAD AGRICOLA
DE PUNITAQUI   PUNITAQUI 2 1  $                   7.137.765

85 219040074 PERALTA ADONES
BELFOR ANTONIO PUNITAQUI 3 511  $                   7.172.800

86 219950008 MICHEA CORTÉS DANIEL
FERNANDO PUNITAQUI 3 155  $                   1.454.050

El beneficiario(a) seleccionado(a) que no desee acogerse al beneficio, deberá comunicar por escrito al
Director Regional  del  SAG  respectivo,  su  renuncia  al mismo  dentro  de  los  30  días  corridos  desde  la
publicación de ésta  resolución. El no renunciar dentro del plazo señalado, significará  la aceptación del
beneficiario(a) y su obligación de cumplir con  la ejecución del Plan de Manejo seleccionado o bien ser
objeto de la sanción contemplada en el Art. 13 de la Ley N° 20.412.

2. Publíquese en un diario de circulación regional y en lugares públicos de las Oficinas del SAG, el hecho
de haber sido resuelto la nómina de selección definitiva.

ANOTESE ,PUBLÍQUESE Y TRANSCRIBASE

PAMELA LORENA ARAYA FLORES
DIRECTOR REGIONAL (S) REGIÓN DE

COQUIMBO SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

Adjuntos

Documento Fecha Publicación
340/2016 Resolución Exenta 03/06/2016
341/2016 Resolución Exenta 03/06/2016
102/2016 Resolución Exenta 05/02/2016
156/2016 Resolución Exenta 04/03/2016

RTM/KCM/CIB

Distribución:

Alonso Hernan Soto Jimenez  Jefe (S) Departamento de Comunicaciones  Or.OC
Marisol Raquel Paez Flores  Jefa División Jurídica  Or.OC
José Roberto Rojas Cornejo  Jefe División Protección de los Recursos Naturales Renovables  Or.OC
Fernando Vilches Lamas  Encargada (S) Gestión y Finanzas  Or.IV
Gonzalo de Jesús Vega Godoy  Jefe Oficina Sectorial Choapa  Or.IV
Yelitza Díaz Hidalgo  Jefe (S) Oficina Sectorial Elqui  Or.IV
Paolo Gecele Ciuffi  Jefe Oficina Sectorial Limarí  Or.IV
Romy Ernestina Pasten Chapana  Secretaria Unidad Recursos Naturales Renovables  Or.IV
Mitzi Santander Bustamante  Secretaria Unidad Jurídica  Or.IV

Región de Coquimbo Servicio Agrícola y Ganadero  Pedro Pablo Muñoz 200

El documento original está disponible en la siguiente dirección
url:http://firmaelectronica.sag.gob.cl/SignServerEsign/visualizadorXML/416DC71FDDAE030511497087BD9B24D59B4E5EF5

http://ceropapel.sag.gob.cl/documentos/documento.php?idDocumento=41307063
http://ceropapel.sag.gob.cl/documentos/documento.php?idDocumento=41409742
http://ceropapel.sag.gob.cl/documentos/documento.php?idDocumento=37085762
http://ceropapel.sag.gob.cl/documentos/documento.php?idDocumento=38181064



